
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 191» 

350061, Г. Краснодар, ул. им. Игнатова, 27, тел/факс 237-55-97 

 

Приказ 

 

От 01.08.2023                                                                                  №12 -ДК 

      В соответствии с направлениями в муниципальную образовательную организацию № 191 

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар и 

договорами о сотрудничестве, заключёнными между МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

191» и родителями (законными представителями) воспитанников, заявлениями родителей  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплектование ясельных и дошкольных групп МАДОУ МО г. 

Краснодар на 01.08.2023 г.: 

КОЛИЧЕСТВО ДЕТЕЙ: 783 

КОЛИЧЕСТВО ГРУПП: 36 

2. Считать МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 191» на 01.08.2023 г. 

укомплектованным детьми раннего и дошкольного возраста: 

2.1. Ясельный возраст (1.6–3 года) 

      КОЛИЧЕСТВО ГРУПП – 6 

      КОЛИЧЕСТВО ДЕТЕЙ – 148, из них: 

- группа № 3 И      12-часового пребывания – 25 детей; 

- группа № 15 И    12-часового пребывания – 25 детей; 

- группа № 1 Г     12-часового пребывания – 26 детей; 

В том числе дети с ОВЗ – 1 ребёнок 



 

- группа № 9 Г     12-часового пребывания – 30 детей; 

            -группа № 5 И         5-часового пребывания –20 детей; 

-группа № 17 И       5-часового пребывания – 22 ребенка; 

 

2.2. Дошкольный возраст (3–7 лет) 

КОЛИЧЕСТВО ГРУПП – 30 

КОЛИЧЕСТВО ДЕТЕЙ - 635, из них: 

- группа № 1 И 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) – 13 детей; 

- группа № 2 И 12-часового пребывания (5–6 лет, старшая) – 21 ребенка; 

- группа №   4 И 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 23 ребенка; 

- группа № 6 И 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) – 23 ребенка; 

- группа № 7 И 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 24 ребенка; 

В том числе дети с ОВЗ – 1 ребёнок 

- группа № 8 И 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) – 9 детей;  

- группа №   9 И 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 24 ребенка; 

- группа № 10 И 12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) – 26 детей; 

- группа № 11 И 12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) – 44 ребенка; 

- группа № 12 И 12-часового пребывания (5–6 лет, старшая) – 44 ребенка; 

- группа № 13 И 12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) – 19 детей; 

В том числе дети с ОВЗ – 1 ребёнок 

- группа № 14 И 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 21 ребенок;  

- группа №   16 И 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 22 ребенка; 

- группа №   18 И 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 23 ребенка; 

   -группа № 19 И 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) – 5 детей; 

- группа №   20 И 12-часового пребывания (5–6 лет, старшая) –   24 ребенка; 

- группа № 2 Г   12-часового пребывания (5–6 лет, старшая) – 24 ребенка; 

- группа № 3 Г   12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) – 26 детей; 



 

- группа №   4 Г    12-часового пребывания (5-6 лет, старшая) –   24 ребенка; 

- группа №   5 Г   12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) –   24 ребенка; 

- группа № 6 Г 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) –   6 детей; 

- группа № 7 Г 12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) – 23 ребенка; 

- группа № 8 Г 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) – 9 детей; 

В том числе дети с ОВЗ – 1 ребёнка; 

- группа №10 Г 12-часового пребывания (5–6 лет, старшая) –   27 детей; 

- группа №11 Г 12-часового пребывания (3–4 года, 2-я младшая) –   23 ребенка; 

- группа №12 Г 12-часового пребывания (5–6 лет, старшая) – 22 ребенка; 

- группа №13 Г 12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) –   24 ребенка; 

- группа №14 Г 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) –   7 детей; 

- группа №15 Г 12-часового пребывания (4–5 лет, средняя) –   23 ребенка;  

В том числе дети с ОВЗ – 1 ребёнка. 

- группа №16 Г 12-часового пребывания (6–7 лет, подготовительная) –  8  детей; 

 

 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 191»                                                    Н.В. Волкова 


		2023-08-31T12:16:01+0300
	Волкова Наталья Васильевна




